

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO: INTERVENÇÃO EMERGENCIAL PARA RETIRADA DE OBSTRUÇÕES DA PONTE NO Córrego Jatobá

PROPONENTE/TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

MUNICÍPIO/UF: BARRINHA/SÃO PAULO

LOCAL: AVENIDA DR. GUMERCINDO VELUDO E AVENIDA VEREADOR JÚLIO MARCARI

SINAPI 09/2025 - CDHU VERSÃO 199 COM DESONERAÇÃO - BDI: 26,85

ITENS	FORTE	CÓDIGO	DISCRICÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	VALOR COM BDI	CUSTO TOTAL COM BDI
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	CDHU	08.01.110	ESCORAMENTO COM ESTACAS PRANCHAS METÁLICAS - PROFUNDIDADE ATÉ 6 M	M²	160,00	R\$ 422,50	R\$ 534,38	R\$ 85.500,80
1.2	CDHU	02.03.080	FECHAMENTO PROVISÓRIO DE VÃOS EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	M²	185,00	R\$ 46,00	R\$ 58,18	R\$ 10.763,30
SUB - TOTAL								R\$ 96.264,10
2 DEMOLIÇÃO								
2.1	SINAPI	97629	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	150	R\$ 110,46	R\$ 139,71	R\$ 20.956,50
2.2	SINAPI	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	45	R\$ 25,16	R\$ 31,82	R\$ 1.431,90
2.3	SINAPI	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	195	R\$ 10,07	R\$ 12,74	R\$ 2.484,30
2.4	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	3510	R\$ 3,00	R\$ 3,79	R\$ 13.302,90
SUB - TOTAL								R\$ 38.175,60
3 MOVIMENTO DE TERRA								
3.1	SINAPI	101128	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2,70M3). AF_07/2020	M3	541,875	R\$ 15,23	R\$ 19,26	R\$ 10.436,51
3.2	SINAPI	100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	541,875	R\$ 8,28	R\$ 10,47	R\$ 5.673,44
3.3	SINAPI	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016, EMPOLAMENTO DE 30%, DMT=400M	M3XKM	3522,1875	R\$ 3,26	R\$ 4,12	R\$ 14.511,42
SUB - TOTAL								R\$ 30.621,37
4 REATERRO								
4.1	SINAPI	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E	M3	310	R\$ 7,02	R\$ 8,88	R\$ 2.752,80
4.2	SINAPI	100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM	M3	310	R\$ 8,28	R\$ 10,47	R\$ 3.245,70
SUB - TOTAL								R\$ 5.998,50
SUB-TOTAL.....								R\$ 171.059,57

BARRINHA, 12 DE JANEIRO DE 2026


FLÁVIO RICARDO FUZATTO
ENG. CIVIL - CREA - 507.153.690-3


MARIA LÚCIA PERESINHA GROTTA
PREFEITA MUNICIPAL